平 成 29 年

総務産経常任委員会会議録

平 成 2 9年 ５ 月 1 6日

田 上 町 議 会

- 1 -

平成２９年第３回臨時会

総務産経常任委員会会議録

１ 場 所 第１委員会室

２ 開 会 平成２９年５月１６日 午前９時２５分

３ 出席委員

１番 髙 取 正 人 君 ６番 椿 一 春 君

２番 笹 川 修 一 君 ８番 熊 倉 正 治 君

４番 皆 川 忠 志 君

４ 欠席委員

５番 今 井 幸 代 君

５ 地方自治法第１２１条の規定により説明のため会議に出席した者の氏名

町 長 佐 藤 邦 義 産業振興課長 渡 辺 仁

総 務 課 長 吉 澤 深 雪

６ 職務のため出席した者の氏名

議会事務局長 小 林 亨

７ 傍聴人

な し

８ 本日の会議に付した事件

承認第４号 専決処分（平成２８年度田上町一般会計補正予算 (第８号)) の報告

について

承認第５号 専決処分（平成２９年度田上町一般会計補正予算 (第１号)) の報告

について中

第１表 歳入

- 2 -

午前９時２５分 開 会

総務産経常任委員長（熊倉正治君） 挨拶の後、町長挨拶を省略し審議に入る

２案件一括の説明を求める

承認第４号 専決処分（平成28年度一般会計補正予算（第８号 ）の報告について）

総務課長（吉澤深雪君） 補正概要の説明の後歳入及び歳出の中、２款総務費について

補正内容の説明

産業振興課長（渡辺 仁君） 歳出７款商工費の補正内容の説明

承認第５号 専決処分（平成29年度一般会計補正予算（第１号 ）の報告について）

総務課長（吉澤深雪君） 補正概要及び歳入の補正内容説明

総務産経常任委員長（熊倉正治君） 質疑の有無について問う

１番（髙取正人君） ボイラーの耐用年数と使用年数について質疑あり

総務課長（吉澤深雪君） 製造は平成20年製造、法定耐用年数は６年で、約９年使用と

の回答

１番（髙取正人君） 費用対効果を検証すべきとの意見あり

４番（皆川忠志君） 修繕料とあるが、入れ替えでないのかとの質疑あり

総務課長（吉澤深雪君） ボイラーの入れ替えとの回答

総務産経常任委員長（熊倉正治君） 地域福祉基金の残高はどのくらいかとの質疑あり

総務課長（吉澤深雪君） 平成29年３月末の残高は2,671万1,000円で、繰入後の残高は

2,460万円との回答

総務産経常任委員長（熊倉正治君） 付託案件について討論及び採決を行う

２案件とも、討論なし、採決の結果原案可決された

総務産経常任委員長（熊倉正治君） 閉会挨拶

午前９時３４分 閉 会

- 3 -

田上町議会委員会条例第２７条の規定により、ここに署名する。

平成２９年５月１６日

総務産経常任委員長 熊 倉 正 治

	総務産経常任委員会
	出席委員
	欠席委員
	地方自治法第１２１条の規定により説明のため会議に出席した者の氏名
	職務のため出席した者の氏名
	開会
	承認第４号　専決処分（平成28年度一般会計補正予算（第８号））の報告について
	承認第５号　専決処分（平成29年度一般会計補正予算（第１号））の報告について
	閉会